



Handläggare: Bodil Hammarberg  
Region Innerstad  
Park- och gatubyrån  
Tel: 508 265 24  
bodil.hammarberg@gfk.stockholm.se

2002-05-22

Dnr 02-681-640:1

Till  
Gatu- och fastighetsnämnden

**Gör Vasaparkens lekpark till stadens minnesmonument över Astrid Lindgren. Skrivelse till kommunstyrelsen från Håkan Tenelius (fp). Remiss från kommunstyrelsen.**

#### FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden besvarar kommunstyrelsens remiss med kontorets utlåtande.

Olle Zetterberg

Göran Gahm

#### SAMMANFATTNING

Håkan Tenelius (fp) har i en skrivelse till kommunstyrelsen föreslagit att Vasaparkens lekpark görs till stadens minnesmonument över Astrid Lindgren. Gatu- och fastighetskontoret har startat ett programarbete under maj 2002 kring upprustning och förnyelse av Vasaparken. Detta föranlett av hårt slitage på stora delar av parken och den planerade bostadsbyggnationen i Sabbatsbergsområdet. Programarbetet har bl a föregåtts av ett elektroniskt samråd i Norrmalms stadsdelsnämnd och olika medborgarförslag.

Kontoret ställer sig positivt till en upprustning av lekområdet i Astrid Lindgrens anda men anser att vidare programarbete får visa hur och i vilken omfattning detta skall ske.

#### UTLÅTANDE

---

W:\gfk.yourvoice.se\work\2002-06-11\Tjut\27.doc

Bilaga 1: Skrivelse från Mats Tenelius (fp) till kommunstyrelsen.

**Bakgrund**

Håkan Tenelius (fp) har i en skrivelse till kommunstyrelsen, daterad 2002-02-21 (bilaga 1), föreslagit att Vasaparkens lekpark görs till stadens minnesmonument över Astrid Lindgren.

**Analys**

Förslagsställaren hänvisar till det elektroniska samråd om Vasaparkens framtid som Norrmalms stadsdelsförvaltning anordnade under hösten 2001, där närmare 80% av dem som deltog var för en upprustning av lekparken. Efter Astrid Lindgrens bortgång har flera medborgarförslag kommit in till Norrmalms stadsdelsnämnd som föreslår att "lekparken rustas upp i Astrid Lindgrens och hennes böckers anda, och att själva lekparken får namn efter författarinnan." Förslagsställaren menar att detta är ett bättre sätt för Stockholm att hedra Astrid Lindgrens minne än namnbyte på Dalagatan, statyer mm. Hur Astrid Lindgrens Minnespark skall ta sig uttryck konkret lämnar förslagsställaren öppet, men finansiering föreslås ske både av staden och genom sponsring från t ex enskilda och företag.

Enligt en artikel i SvD den 2 maj 2002 uttalar sig Astrid Lindgrens släkt i frågan och menar att man inte önskar sig en upprustning av lekplatsen i Vasaparken med Astrid Lindgrens figurer. Däremot ställer man sig positiv till "En storartat upprustad lekplats" som skulle kunna namnges efter Astrid Lindgren

Kontoret har startat ett programarbete under maj 2002 om upprustning/förnyelse av Vasaparkens i samarbete med stadsdelsförvaltningen och idrottsförvaltningen. I programarbete kommer vi bland annat arbeta med frågor kring upprustning av parkleken. Detta kommer att ske i samråd med bland annat parklekspersonal och andra berörda. Andra frågor som kommer att belysas i programarbetet är hur den hårt slitna ovala gräsytan skall behandlas, parkens belysning, tillgänglighets- och trygghetsfrågor, översyn av växtligheten mm. Programarbetet är också kopplat till behovet av upprustning av parken på grund av den planerade utbyggnaden av Sabbatsbergsområdet med 500-600 nya lägenheter.

**Samråd**

Under programarbete kommer att ske ytterligare information och samråd med medborgare, tänkbara sponsorer, intresseorganisationer etc.

**Konsekvenser**

*-ekonomiska*

Det finns ett stort behov av upprustning av lekområdet i Vasaparken som är populärt men slitet av flitigt användande. Möjligheten att få bidrag till upprustning och även drift ökar om man ger lekplatsen en särprägel och gör den till minne av Astrid Lindgren. Vi bedömer att det finns goda förutsättningar att få sponsringsmedel från vissa företag och förlag.

**Kontorets förslag/synpunkter**

Kontoret ställer sig positivt till en upprustning av lekparken i Astrid Lindgrens anda med utgångspunkt i hennes förhållningssätt till barn. Hur detta skall gestalta sig och hur Astrid Lindgrens namn görs synligt utreds vidare i det pågående programarbetet för Vasaparken.

**SLUT**